Ego Isarn qui hanc carta concamiacionis rogavi scribere [et tes]
tes firmare. Sig+num ego Arnal Galin. Sig+num ego Martin At, filio 
eius [...].

[...] scripsit sub die et anno (signe) quod supra.

3305. Dubtós. Hi veiem gno, amb una titlla. Boix (vegeu doc. 14) creu que hi 
diu grado.

3306. Gairebé il·legible.
3307. Gairebé il·legible.
3308. Segons Boix (vegeu doc. 14), Unifred.
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348

[1001-1050]. Güel
Bescanvi. Galí At i Domènec Ricolf i llurs germans bescanvien amb 

l’abat Galí de Santa Maria de Güel i amb una dona anomenada 
Major i els seus fills una vinya, de la qual se n’esmentaven les 
afrontacions. A canvi de la vinya devien rebre una altra vinya si-
tuada en un altre lloc. 

 A*  BC, Pergamins, núm. 9101. A l’anvers del document 14 d’aquest diplomatari. 
Segon document escrit a la banda esquerra de la columna de l’esquerra 
(tanmateix, acaba a la banda dreta d’aquesta columna). En molt mal estat 
de conservació. Cartografia: 39B.

[...] Galin3309 At et fratrer eius et Dominico Richolph et Richolph  
frater eius con[camiatores sumus tibi] Galin3310 abbati3311 Sancte Ma-
rie [et] Maior cum filios suos de I vinea que concamia[mus...]. Et 
habet infrontaciones de oriente et de [...] abb[atis ...] et Maior cum 
filios suos per concamio de ista vinea [...] ipsa vinea ad laudamento 
[...] aliorum bonorum hominum de Gudel. Et est manifestum.

Et3312 sunt testes de isto concamio [...] et [...] auditores et visores 
[...]. 

349

[1039-1063]. Güel
Venda. Martí At i la seva muller Adalès i llurs fills i filles venen a l’es-

glésia de Santa Maria de Güel i al seu abat Ramon la tercera part 
d’una terra situada al terme del castell de Güel, al lloc anomenat 
la Serra. Se n’esmenten les afrontacions. Per aquesta venda van 
rebre tres sous. 

 A*  BC, Pergamins, núm. 9101. Al revers del document 14 d’aquest diplomatari. 
Primer document de la columna esquerra.

Datem aquest document de venda d’acord amb les dates extremes del regnat de 
Ramir I d’Aragó. Cartografia: fig. 39A.

In nomine Domini. Ego Martin At et coniux3313 mea Adalesz et fi-
liis et filiabus nostris vindimus tercia parte de una terra in castro Gu-

3309. Abreujat en gal, amb una titlla.
3310. Abreujat en gal, amb una titlla.
3311. Dubtós. 
3312. A la dreta (de la columna esquerra), sota el doc. 346.
3313. Amb una correcció.
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del, in locho vocitatur ad illa S[er]ra, ad domum Dei et Sancte Marie 
et ad vos Raimundus abas. De oriente Pere Lel,3314 de occiduo tor\r/
ente, per fundus via publica, per capud Almorabit cum suos fratres. 
Et vos dedistis nobis in pretio placibile III solidos. Et de ipso pre-
tio apud nos emtores non remansit. Et est manifestum. Quod si ego 
Mar[tin] At aut ad aliquis homo vel femina, magna vel parva persona 
inquietare voluerit ista terra in duplo componat et non disrumpatur.